C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.846/2014

Autor: Lourival Mendes

Data da
Apresentação:

01/04/2014

Ementa: Requer a apensação dos PLs 6.170 e 6.206, de 2013, ao PL
6.667, de 2013, e de todos os projetos de lei em tramitação na
Casa relativos a Marketing Multinível.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

.
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 9.846/2014 nos
seguintes termos: apense-se o Projeto de Lei n. 6.206/2013 e
seu apenso (Projeto de Lei n. 6.731/2013) e o Projeto de Lei n.
6.667/2013 e seus apensos (Projetos de Lei n. 6.775/2013 e
7.288/2014) ao Projeto de Lei n. 6.170/2013, nos termos do art.
142, caput, combinado com o art. 143, II, b, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Por oportuno, altere-se o
regime de deliberação do Projeto de Lei n. 6.170/2013 para
sujeitá-lo ao Plenário e a denominação da Comissão Especial
destinada a emitir parecer sobre o Projeto de Lei n. 6.667/2013 e
seus apensos para Comissão Especial destinada a emitir
parecer sobre o Projeto de Lei n. 6.170/2013 e seus
apensos.Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.170/2013: Às
CDC, CTASP, CDEIC e CCJC (mérito e art. 54, do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Ordinária.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 22/04/2014